
 
ДУМА ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

            

18.03.2025  №126   

с.Черемшанка 

 

Об избрании председателя Думы 

Черемшанского сельского поселения 

четвертого созыва 

 
В соответствии с частью 1 статьи 24, статьей 26   Устава муниципального образования 

Черемшанского сельское поселение, статьей 5,31 Регламента работы Думы Черемшанского 

сельского поселения, руководствуясь итогами открытого поименного голосования по 

кандидатурам на должность председателя Думы Черемшанского сельского поселения 

четвертого созыва, Дума Черемшанского сельского поселения 

р е ш и л а: 

 

 1. Утвердить итоги голосования по избранию председателя Думы Черемшанского 

сельского поселения четвертого созыва согласно протоколу (приложение). 

 2. Считать избранным на должность председателя Думы Черемшанского сельского 

поселения четвертого созыва  депутата по избирательному округу № 2 Пасынкову Раису 

Юрьевну. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его  принятия. 

 4. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Думы          И.И. Редозубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

Приложение 

к решению Думы Черемшанского  

сельского поселения 

от  18.03.2025    № 126 

 
ПРОТОКОЛ 

открытого поименного голосования  по кандидатуре на должность председателя Думы 

Черемшанского сельского поселения четвертого созыва  

от  00.00.2025  № 1 

 

Присутствовали депутаты: 

Смалькова Ольга Александровна,  Редозубова Ирина Ивановна,  Пасынкова Раиса Юрьевна, 

Минялга Наталья Александровна, Стельмах Татьяна Викторовна, Боброва Валентина 

Николаевна, Жуков Евгений Владимирович, Мыськов Сергей Петрович, Потапкина 

Валентина Данисовна. 

 

Приглашенные: 

Глава Черемшанского сельского поселения И. В. Свиридков. 

 

Повестка голосования: 

1. Об избрании из состава Думы Черемшанского сельского поселения четвертого 

созыва председателя Думы Черемшанского сельского поселения четвертого созыва. 

Слушали: 

 Выступила  Стельмах Т.В. зачитал решение   Местного Политического совета 

Ишимского  районного местного отделения Тюменского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ») о выдвижении на должность 

председателя  Думы Черемшанского сельского поселения депутата Пасынкову Раису 

Юрьевну. 

 

Выступили: Смалькова Ольга Александровна,  Редозубова Ирина Ивановна,  Пасынкова 

Раиса Юрьевна, Минялга Наталья Александровна, Стельмах Татьяна Викторовна, Боброва 

Валентина Николаевна. 

 

По окончанию обсуждения выдвинутой кандидатуры на должность председателя 

Думы Черемшанского сельского поселения поступило предложение от депутата Редозубовой 

И.И.  о голосовании по выдвинутой кандидатуре. 

 

Результаты открытого поименного голосования по избранию председателя Думы 

Черемшанского сельского поселения: 

Вопрос об избрании на должность председателя Думы Черемшанского сельского поселения 

четвертого созыва  депутата Пасынкову Раису Юрьевну. 

 

Голосов по позиции:   «ЗА» - 8__; 

Смалькова Ольга Александровна,  Редозубова Ирина Ивановна,  Минялга Наталья 

Александровна, Стельмах Татьяна Викторовна, Боброва Валентина Николаевна, Жуков 

Евгений Владимирович, Мыськов Сергей Петрович, Потапкина Валентина Данисовна. 

Голосов по позиции:   «ПРОТИВ» - . 

 

 

 

 


